
УХВАЛА
Вченої ради Університету державної ф іскальної служби України

від ЗО серпня 2017 р.

«Про діяльність університету в 2016-2017 н.р. та завдання з розвитку 
освітньої, наукової та інноваційної діяльності Університету державної 

фіскальної служби України в 2017-2018 н.р»

Заслухавши та обговоривщи доповідь ректора Університету Паніка П.В. щодо 
діяльності Університету в 2016-2017 н.р. та завдання з розвитку освітньої, наукової 
та інноваційної діяльності Університету державної фіскальної служби України на 
2017-2018 н.р, в якій він зазначив, що навчальний рік, який минув, став певною 
мірою визначальним у сенсі реалізації державою заходів, спрямованих на створення 
засад та втілення у життя положень прийнятого у 2014 році Закону України «Про 
вищу освіту», на започаткування новацій, спрямованих на реформування галузі 
вищої освіти. Це є підставою для проведення університетом перспективно- 
прогностичного аналізу тенденцій та шляхів подальшого розвитку галузі вищої 
освіти в державі, для критичного переосмислення у цей особливий період вже 
сформованих стратегічних цілей і поточних завдань свого розвитку, коригування 
принципів та шляхів реалізації освітньої, наукової, організаційної та фінансово- 
господарської діяльності, системи менеджменту в усіх його сферах. Ректор 
наголосив, що вже зараз можна означити основні програми (або проекти), на яких 
необхідно зосередитись, щоб створити підґрунтя для адекватного реагування на 
виклики часу, своєчасного та гармонійного входження університету в процес 
реформування галузі вищої освіти в державі. Аналіз оприлюднених нормативних 
документів М іністерства освіти і науки України, які розробляються на виконання 
Закону України «Про вищу освіту», та матеріалів нарад і конференцій, які 
присвячені впровадженню системи зовнішнього забезпечення якості освітньої 
діяльності вищих навчальних закладів та якості вищої освіти, нормативних 
документів Державної фіскальної служби України свідчать, що активність 
міжнародної освітньої, наукової та науково-технічної діяльності вищих навчальних 
закладів стане одним з основних критеріїв, за якими й буде оцінюватися така якість. 
Звернув увагу на те, що науково-педагогічному колективу необхідно продовжити 
формування та розширення сфери ефективної співпраці університету та його 
підрозділів з міжнародними партнерами -  провідними освітніми та дослідницькими 
установами,

Вчена рада У Х ВА Л И Л А :

1. Інформацію про діяльність Університету державної фіскальної служби 
України в 2016-2017 н.р. взяти до відома.

2. Переглянути структуру підготовки фахівців з вищою освітою на всіх рівнях 
та за усіма ступенями вищої освіти.
Відповідають: проректори, директори ННІ, начальник факультету
Терміни: до 01.10.2017



3. Забезпечити розвиток потужних навчально-наукових інститутів 
(факультету).
Відповідають: проректори, директори ННІ, начальник факультету
Терміни: упродовж року

4. Забезпечити ефективну профорієнтаційну роботу в Університеті державної 
фіскальної служби України.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи,

директори ННІ, начальник факультету, директор ННЦООП, 
завідувачі кафедр 

Терміни: упродовж року

5. Чітко визначити ролі та розмежувати функції приймальної комісії та 
структурних підрозділів університету в процесі організації вступної кампанії. 
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи,

відповідальний секретар приймальної комісії 
Терміни: до 31.12.2017

6. Удосконалити систему рейтингу здобувачів вищ ої освіти для призначення 
стипендій та переведення на вакантні місця державного замовлення.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи,

директори ННІ, начальник факультету 
Терміни: до 01.11.2017

7. Продовжити роботу по розробці англомовних магістерських програм та 
запровадити викладання дисциплін професійного спрямування іноземною мовою. 
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи,

директори ННІ, завідувачі кафедр 
Терміни: упродовж року

8. Удосконалити систему моніторингу якості освіти в Університеті ДФС 
України, зокрема, внутрішньої системи контролю якості вищої освіти.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи,

директор ННЦООП 
Терміни: упродовж року

9. Узгодити нормативно-правове забезпечення щодо перевірки текстових 
документів (курсових та дипломних) робіт на наявність плагіату з рекомендаціями 
МОН України та продовжити електронний формат проведення анкетування 
«Викладач очима студентів/курсантів».
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи,

директор ННЦООП 
Терміни: до 31.12.2017

10. Оптимізувати структуру освітньо-професійних програм підготовки 
здобувачів всіх рівнів вищої освіти згідно вимог, доведених МОН.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи,

директор ННЦООП, завідувачі кафедр



Терміни: протягом навчального року

11. Оптимізувати систему планування навчального навантаження науково- 
педагогічних працівників.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи,

директор ННЦООП, завідувачі кафедр 
Терміни: упродовж року

12. Продовжити роботу щодо впровадження елементів дистанційної освіти в 
рамках заочної форми навчання, забезпечити створення електронних підручників і 
навчальних посібників, навчальних відеоматеріалів, тренінгових комп’ютерних 
програм.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи,

директор Навчально-наукового центру інноваційних освітніх 
технологій та регіонального навчання, завідувачі кафедр 

Терміни: упродовж року

13. Удосконалити процедуру обліку руху контингенту здобувачів вищої освіти 
за допомогою сучасних інформаційних технологій.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи,

директор ННЦООП 
Терміни: упродовж року

14. Забезпечити безперебійну синхронізацію АСУ «Управління 
університетом» з Єдиною державною електронною базою з питань освіти та 
постійно вдосконалювати роботу систем автоматизації освітнього процесу. 
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи,

директор ННЦООП 
Терміни: упродовж року

15. Одержати дозвіл М ОН на запровадження дистанційної форми навчання. 
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи,

директор Навчально-наукового центру інноваційних освітніх 
технологій та регіонального навчання 

Терміни: до 01.01.2018

16. Активізувати роботу щодо виконання наукових, науково-технічних робіт, 
договорів на науково-технічні послуги за рахунок диверсифікованих джерел 
фінансування.
Відповідальні: проректор з наукової роботи, директори ННІ, начальник

факультету, директор НДІ фіскальної політики 
Термін: до 01.01.2018

17. Розпочати роботу над дослідженнями і розробками, що виконуватимуться 
за рахунок коштів замовників в межах кафедральної тематики.
Відповідальні: завідувачі кафедр
Термін: вересень-грудень 2017 року



18. Започаткувати створення науково-дослідних лабораторій при ПНІ та 
факультеті податкової міліції. Розробити нормативні документи щодо їх
функціонування.
Відповідальні: директори ННІ, начальник факультету
Термін: вересень-грудень 2017 року

19. Налагодити співпрацю структурних підрозділів університету з
профільними комітетами Верховної Ради України для залучення вчених для надання 
науково-методичного та експертного супроводу нормативно-правових актів 
фіскальної політики.
Відповідальні: директори ННІ, директор НДІ ФП, начальник факультету.
Термін: протягом навчального року

20. Активізувати роботу щодо співпраці з фахівцями-практиками структурних 
підрозділів ДФС України з метою наукового консультування тематики ННТР та 
проведення спільних науково-комунікативних заходів по затвердженій тематиці. 
Відповідальні: проректор з наукової роботи, директори ННІ, директор

НДІ ФП, начальник факультету 
Термін: упродовж року.

21. Забезпечити належну організацію вступної кампанії до аспірантури та 
докторантури університету.
Відповідальні: завідуючий аспірантурою, керівники за напрямами
Термін: вересень -  жовтень 2017 року

22. Розробити розгалужену систему доаспірантської підготовки (групи 
наукового резерву на рівні магістерських програм наукомісткої спрямованості за 
індивідуальними навчальними планами поглибленої наукової спрямованості). 
Відповідальні: завідуючий аспірантурою, завідувачі кафедр
Термін: до 01.01.2018

23. З метою популяризації наукових публікацій кафедр та НДІ ФП на ринку 
наукових послуг започаткувати видання електронного каталогу наукових розробок 
університету та розмістити його в Інтернет мережі.
Відповідальні: проректор з наукової роботи, директори ННІ, директор

НДІ ФП.
Термін: квітень 2018 року

24. Активізувати роботу щодо підвищення практичної спрямованості науково- 
дослідних робіт, що виконуються НДІ ФП на замовлення ДФС України. 
Відповідальні: директор НДІ ФП, заступники директора НДІ ФП
Термін: упродовж року

25. Провести організаційну та змістовну роботу щодо видання «Економічного 
вісника» (№2) та своєчасної подачі його для реєстрації до ДАКу в якості фахового 
видання.
Відповідальні: проректор з наукової роботи, відповідальний секретар видання
Термін: листопад 2017 року



26. Створити сайт видання «Економічного вісника» з метою включення його 
до міжнародної наукометричної бази.
Відповідальні: проректор з наукової роботи, відповідальний секретар видання
Термін: березень 2018 року

27. Активізувати роботу щодо створення бібліометричних профілів кафедр 
ННІ, відділів НДІ ФП у науковометричній базі Google Scholar
Відповідальні: проректор з наукової роботи, директори ННІ, завідувачі кафедр

ННІ, завідувачі відділів НДІ ФП 
Термін: до 15.04.2018

28. Доручити директорам ННІ, начальнику факультету податкової міліції 
вести облік викладача в системі Google Scholer щоквартально оновлювати дану 
інформацію.
Відповідальні: директори ННІ, начальник факультету
Термін: щоквартально

29. Забезпечити ефективну роботу спеціалізованих вчених рад університету та 
своєчасне якісне подання матеріалів атестаційних справ та звітності до ДАК МОН 
України
Відповідальні: проректор з наукової роботи, голови та учені секретарі

спеціалізованих вчених рад 
Термін: упродовж року

30. Забезпечити мотивацію здобувачів наукового ступеня, які достроково 
захистили дисертацію у період навчання в аспірантурі, докторантурі.
Відповідальні: проректор з наукової роботи, голови, головний бухгалтер
Термін: упродовж року

31. Щ оквартально здійснювати моніторинг захищених дисертаційних робіт 
наукових та науково-педагогічних працівників у спеціалізованих вчених радах за 
межами університету
Відповідальні: завідувач аспірантури, начальник-науково-організаційного

відділу
Термін: упродовж року

32. Створити при редакційно-видавничому центрі університету редакційну
групу з наукових періодичних видань.
Відповідальні: начальник науково-організаційного центру
Термін: листопад 2017 року

33. Розробити механізм передачі авторизованих методичних матеріалів у PDF 
форматі до інституційного репозитарію наукової бібліотеки Університету. 
Відповідальні: проректор з інфраструктури, начальник видавничо-

поліграфічного центру 
Термін: до 15.09.2017



34.Закласти основи та підготувати нормативно-правові акти щодо створення в 
Університеті елементів науково-інноваційної інфраструктури.
Відповідальні: проректор з наукової роботи, директори ННІ, начальник

факультету податкової міліції.
Термін: до кінця травня 2018 року

35. Удосконалити систему підвищення кваліфікації та перепідготовки 
науково-педагогічних і наукових працівників університету за інноваційними 
напрямами організації освітнього процесу та наукової діяльності.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи,

проректор з наукової роботи, директор Навчально-наукового 
центру інноваційних освітніх технологій та регіонального 
навчання 

Терміни: упродовж року

36. Активізувати організаційно-наукову діяльність кафедр як основного 
базового структурного підрозділу університету в реалізації принципів 
багаторівневої підготовки фахівців у системі вищої освіти: студент -  аспірант -  
доктор філософії -  доктор наук та забезпечення її ефективності.
Відповідають: проректор з наукової роботи, директори ННІ, начальник

факультету 
Терміни: упродовж року

37. Забезпечити надання дієвої допомоги працівникам університету в 
підготовці та захисті дисертацій на здобуття наукових ступенів доктора філософії і 
доктора наук.
Відповідають: проректор з наукової роботи, директори ННІ, начальник

факультету 
Терміни: постійно

38. Сприяти розвитку ефективної діяльності наукових шкіл університету. 
Відповідають: проректор з наукової роботи, директори ННІ, начальник

факультету 
Терміни: постійно

39. Вивчити досвід існування та можливість вищих навчальних закладів 
засновувати сталі фонди (ендавменти) та розпоряджатися доходами від їх 
використання відповідно до умов функціонування таких фондів.
Відповідають: проректор з інфраструктури, головний бухгалтер
Терміни: до грудня 2017 року

40. Провести аналіз усіх можливостей, що надані вищим навчальним закладам 
законодавчою і нормативно-правовою базою України у сферах фінансової та 
господарської роботи, та використати ці можливості для удосконалення свого 
фінансового стану.
Відповідають: проректор з інфраструктури, головний бухгалтер
Терміни: до листопада 2017 року



41. Провести комплексне енергетичне обстеження (енергоаудит) будинків, 
споруд, систем та обладнання з водо-, газо-, тепло- та електропостачання 
університету.
Відповідають: проректор з інфраструктури, проректор
Терміни: до листопада 2017 року

42. Розробити довгострокову програму енергозбереження в університеті. 
Відповідає: проректор з адміністративно-господарської діяльності
Терміни: до грудня 2017 року

43. Здійснити перспективне та річне планування витрат на реалізацію проекту 
та його виконання відповідно до програми та планів відповідних заходів.
Відповідає: проректор з адміністративно-господарської діяльності, головний

бухгалтер 
Терміни: до грудня 2017 року

44. Продовжити формування та розширення сфери ефективної співпраці 
університету та його підрозділів з міжнародними партнерами -  провідними 
освітніми та дослідницькими установами.
Відповідають: проректор з міжнародної діяльності та інвестицій, директори

ПНІ, начальник факультету 
Терміни: постійно

45. Створити й упровадити в навчальний процес університету спільних із 
зарубіжними навчальними закладами -  партнерами магістерських та аспірантських 
РИБ програм.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної роботи,

директори ННІ, начальник факультету 
Терміни: постійно

46. Продовжити систему входження в міжнародний науково-освітній 
інформаційно-комунікаційний простір (зокрема через співпрацю з Європейською 
мережею національних центрів інформації про академічну мобільність та визнання). 
Відповідають: проректор з міжнародної діяльності та інвестицій,, директори

ННІ, начальник факультету 
Терміни: постійно

47. Розробити програму щодо організації коротко- та довгострокового 
навчання й стажування студентів, аспірантів і докторантів за освітніми й науковими 
програмами, програмами літніх шкіл та освітньо-культурних обмінів.
Відповідають: проректори, директори ННІ, начальник факультету
Терміни: постійно

48. Продовжити практику залучення висококваліфікованих провідних 
науково-педагогічних та наукових працівників зарубіжних вищих навчальних 
закладів та спеціалістів наукових установ до проведення лекцій, тренінгів, семінарів 
тощо.



Відповідають: проректор з міжнародної діяльності та інвестицій, директори
ННІ, начальник факультету 

Терміни: постійно

49. Активізувати роботу щодо виконання спільних з іноземними партнерами 
проектів та грантових програм
Відповідають: проректор з міжнародної діяльності та інвестицій
Терміни: упродовж року

50. Розробити та забезпечити реалізацію довгострокової стратегічної програми 
брендингу університету.
Відповідають: проректор з міжнародної діяльності та інвестицій
Терміни: до грудня 2017 року

51. Упорядкувати та запровадити англомовні версії веб-сторінок усіх 
навчально-наукових інститутів (факультету) та структурних підрозділів. 
Відповідають: проректор з міжнародної діяльності та інвестицій
Терміни: упродовж року

Контроль за виконанням цієї ухвали ралишаю за собою.

Голова Вченої ради, 
ректор університету

Учений секретар

П. В. Паніко 

О.А. Ярова


